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繼
承
免
稅
農
地
轉
贈
子
女 

小
心
補
徵
遺
產
稅

  

王
先
生
繼
承
父
親
作
農
業
使
用
的
農
業
用
地
，
如
於
五
年

列
管
期
間
內
贈
與
給
自
己
子
女
繼
續
經
營
農
業
生
產
，
是
否

需
要
追
繳
遺
產
稅
？

	

財
政
部
北
區
國
稅
局
表
示
，
王
先
生
繼
承
取
得
作
農
業
使

用
的
農
業
用
地
，
如
於
五
年
列
管
期
間
內
贈
與
自
己
子
女
，

縱
然
繼
續
經
營
農
業
生
產
，
惟
其
子
女
受
贈
的
農
業
用
地
已

不
符
合
免
徵
遺
產
稅
的
規
定
。

	
該
局
進
一
步
表
示
，
遺
產
及
贈
與
稅
法
第
十
七
條
第
一
項

第
六
款
規
定
遺
產
中
作
農
業
使
用
之
農
業
用
地
，
由
繼
承
人

或
受
遺
贈
人
承
受
者
，
可
扣
除
其
土
地
及
地
上
農
作
物
價
值

之
全
數
，
免
徵
遺
產
稅
，
故
繼
承
人
於
繼
承
之
日
起
五
年
內
，

移
轉
予
「
其
他
同
順
序
」
之
繼
承
人
並
繼
續
經
營
農
業
生
產

者
，
因
該
農
業
用
地
仍
屬
同
一
被
繼
承
人
之
繼
承
人
所
有
且

繼
續
經
營
農
業
生
產
，
無
追
繳
遺
產
稅
之
情
事
，
惟
仍
應
自

繼
承
日
起
列
管
五
年
。
至
於
王
先
生
如
將
繼
承
之
免
稅
農
地

於
五
年
列
管
期
間
內
贈
與
自
己
子
女
，
因
其
子
女
對
祖
父
的

遺
產
並
無
繼
承
權
，
不
適
用
前
述
農
地
免
稅
規
定
，
縱
然
於

該
土
地
上
繼
續
經
營
農
業
生
產
，
國
稅
局
仍
將
依
法
追
繳
遺

產
稅
。

退
休
金
三
支
柱 

建
立
源
源
不
絕
資
金
池

	

根
據
二○

一
九
年
國
立
政
治
大
學
與
台
灣
人
壽
合
作
「
台

灣
高
齡
社
會
退
休
生
態
觀
察
指
標
」
調
查
，
將
近
五
成
受
訪

者
表
示
，
不
知
道
退
休
金
從
何
而
來
，
其
中
認
為
退
休
金
準

備
充
裕
的
受
訪
者
竟
不
到
五
％
；
且
根
據
該
退
休
調
查
，
年

輕
的
二
五
～
三
五
歲
及
三
五
～
四
五
歲
世
代
，
都
有
超
過
六

○

％
受
訪
者
認
為
退
休
金
不
足
，
對
未
來
退
休
最
沒
信
心
。

　

在
人
口
高
齡
化
及
少
子
化
的
影
響
下
，
光
靠
政
府
退
休
年

金
恐
怕
遠
遠
不
夠
支
應
未
來
退
休
後
的
基
本
生
活
所
需
，
更

遑
論
高
品
質
的
退
休
生
活
。
那
麼
，
該
如
何
自
提
與
進
行
退

休
金
儲
備
呢
？
在
進
行
退
休
金
儲
備
時
，
一
般
會
分
成
三
項

主
要
來
源
，
分
別
為
政
府
退
休
年
金
、
企
業
退
休
金
和
個
人

理
財
儲
蓄
，
三
者
又
被
稱
為
「
退
休
金
三
支
柱
」
。
隨
著
時

空
環
境
改
變
，
運
用
三
支
柱
的
觀
念
也
應
有
所
調
整
，
應
以

「
個
人
理
財
儲
蓄
」
的
占
比
最
重
、
最
為
優
先
，
依
序
才
是

企
業
提
撥
的
退
休
金
及
政
府
所
提
供
的
退
休
年
金
。

　

進
行
退
休
金
規
劃
時
，
應
多
下
功
夫
在
工
具
的
挑
選
，
消

費
大
眾
也
可
從
保
險
商
品
著
手
，
透
過
多
元
規
劃
，
結
合
年

金
險
、
保
障
型
商

品
等
搭
配
，
為
退

休
生
活
做
好
全
面

的
準
備
。
繳
保
險

費
時
，
可
以
選
擇

有
回
饋
優
惠
的
信

用
卡
繳
保
費
，
減

緩
部
分
繳
保
費
的

金
錢
壓
力
。
若
有

稅
務
、
傳
承
的
規

劃
，
壽
險
的
給
付

為
現
金
，
也
可
讓

後
代
子
孫
在
繳
交



遺
產
稅
時
不
需
要
擔
心
資
金
來

源
。
正
因
如
此
，
壽
險
不
但
應

予
保
留
，
若
手
上
的
壽
險
保
單

還
有
生
存
加
保
權
利
，
更
應
該

多
利
用
，
因
為
已
經
扣
掉
過
去

的
壽
險
成
本
，
增
額
購
買
加
大

保
障
，
將
比
購
買
新
的
保
單
還

要
划
算
。

以
保
稅
區
營
業
人
簽
署
之

電
子
發
票
明
細
表
申
報
零

稅
率 

省
時
又
便
利 

  
財
政
部
台
北
國
稅
局
表
示
，

開
立
電
子
發
票
營
業
人
銷
售
與
保
稅
區
營
業
人
供
營
運
之
貨
物
或
勞

務
，
只
要
取
得
該
保
稅
區
營
業
人
於
財
政
部
電
子
發
票
整
合
服
務
平

台
列
印
及
簽
署
「
購
買
符
合
加
值
型
及
非
加
值
型
營
業
稅
法
第
七
條

第
四
款
規
定
之
電
子
發
票
明
細
表
」
，
即
可
作
為
申
報
營
業
稅
零
稅

率
退
稅
之
證
明
文
件
。

  

該
局
說
明
，
營
業
人
銷
售
與
保
稅
區
營
業
人
供
營
運
之
貨
物
或
勞

務
，
依
規
定
適
用
營
業
稅
零
稅
率
者
，
除
報
經
海
關
視
同
出
口
之
貨

物
，
免
檢
附
證
明
文
件
外
，
應
由
賣
方
營
業
人
將
所
開
立
之
統
一
發

票
扣
抵
聯
交
由
買
受
之
保
稅
區
營
業
人
於
該
聯
空
白
處
或
背
面
簽
署

「
本
發
票
所
列
貨
物
或
勞
務
確
係
本
事
業
（
工
廠
、
倉
庫
）
購
買
符

合
加
值
型
及
非
加
值
型
營
業
稅
法
第
七
條
第
四
款
及
同
法
施
行
細
則

第
七
條
之
一
第
二
項
規
定
供
營
運
之
貨
物
或
勞
務
無
訛
」
字
樣
，
並

加
蓋
買
受
人
統
一
發
票
專
用
章
，
作
為
申
報
適
用
零
稅
率
之
證
明
文

件
。

  

該
局
進
一
步
說
明
，
為
簡
化
使
用
電
子
發
票
之
賣
方
營
業
人
申
報

適
用
零
稅
率
作
業
，
買
受
之
保
稅
區
營
業
人
得
至
財
政
部
電
子
發
票

整
合
服
務
平
台
選
擇
「
營
業
人
」
角
色
並
輸
入
帳
號
密
碼
登
入
，
點

選
「
營
業
人
功
能
選
單
」
／
「
查
詢
與
下
載
」
／
「
第
七
條
零
稅
率

進
項
發
票
」
，
選
擇
時
間
區
間
可
查
得
該
期
間
開
立
零
稅
率
發
票
的

供
應
商
（
即
賣
方
營
業
人
）
，
點
選
供
應
商
之
「
公
司
名
稱
」
，

列
出
該
供
應
商
所
有
零
稅
率
電
子
發
票
供
勾
選
，
再
點
選
「
下
載

P
D

F

檔
」
列
印
明
細
表
並
在
該
明
細
表
加
蓋
統
一
發
票
專
用
章
後
，

即
可
免
在
逐
張
電
子
發
票
證
明
聯
上
簽
署
，
交
由
賣
方
營
業
人
作
為

申
報
零
稅
率
之
證
明
文
件
。
對
賣
方
營
業
人
而
言
，
免
列
印
及
郵
寄

電
子
發
票
證
明
聯
予
買
受
人
；
對
買
方
營
業
人
而
言
，
免
分
類
、
整

理
發
票
，
免
在
電
子
發
票
證
明
聯
上
逐
一
蓋
章
簽
署
，
省
時
又
便
利
，

歡
迎
多
加
利
用
。

	

該
局
呼
籲
，
使
用
電
子
發
票
有
助
於
買
賣
雙
方
營
業
人
節
省
帳
務

處
理
及
申
報
等
時
間
成
本
並
落
實
節
能
減
碳
，
若
想
進
一
步
瞭
解
相

關
訊
息
或
對
於
操
作
方
式
有
疑
問
，
可
至
財
政
部
電
子
發
票
整
合
服

務
平
台 (h

ttp
s
://

w
w

w
.e

in
v
o

ic
e

.

n
a

t.g
o

v
.tw

)

查

詢
或
撥
打
免
費
服

務
電
話○

八○
○

五
二
一
九
八
八
洽

詢
。
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